
RESOLUCIÓN Nº 051-2024-P-JNJ 
 

San Isidro, 26 de diciembre de 2024 
 
     VISTOS: 
 
      El Informe N° 295-2024-OPM/JNJ y el Memorando 
Nº 584-2024-POM/JNJ de la Oficina de Planeamiento y Modernización sobre la 
aprobación del Plan Operativo Institucional 2025, consistente con el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) 2025 de la Junta Nacional de Justicia; y, 
 

CONSIDERANDO: 
  
La Guía para el Planeamiento Institucional, 

actualizada por Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 055-2024-
CEPLAN/PCD, en adelante la Guía, establece que el POI comprende la programación 
multianual de las Actividades Operativas e Inversiones necesarias para implementar 
las AEI definidas en el PEI, por un período de tres años, respetando el período de 
vigencia del PEI, además, establece los recursos financieros y las metas físicas 
mensuales para cada periodo anual (programación física, de costeo y financiera), en 
relación con los logros esperados de los objetivos del PEI; 

 
El numeral 3.2. de la Guía establece que para 

contar con el POI Anual, la entidad con base en el POI Multianual, toma la 
programación del primer año para realizar el proceso de ajuste de acuerdo con la 
priorización establecida y la asignación del presupuesto total de la entidad. Para ello, 
luego que el Congreso de la República aprueba la Ley Anual de Presupuesto del 
Sector Público y cada Pliego aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA), la 
entidad revisa que los recursos totales estimados en la programación del primer año 
del POI Multianual tenga consistencia con el PIA. De no ser consistente, la entidad 
ajusta la programación, y en consecuencia las metas físicas son revisadas a nivel 
multianual, para finalmente obtener el POI Anual; 

 
El numeral 12 del artículo 2 del Decreto 

Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, 
establece que la Programación Multianual consiste en que el Presupuesto del Sector 
Público tiene una perspectiva multianual orientada al logro de resultados a favor de la 
población, en concordancia con las reglas fiscales establecidas en el Marco 
Macroeconómico Multianual y los instrumentos de planeamiento elaborados en el 
ámbito del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico (SINAPLAN); 

 
Mediante la Ley 32185, se aprobó el Presupuesto 

del Sector Público para el Año fiscal 2025, y por Resolución de Presidencia de la Junta 
Nacional de Justicia N° 050-2024-P-JNJ, se aprobó el Presupuesto Institucional de 
Apertura (PIA) de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2025 del Pliego 021: Junta 
Nacional de Justicia; 

 
     De conformidad con lo establecido en numeral 
3.2.2 de la Guía para el Planeamiento Institucional, actualizada por Resolución de 



Presidencia de Consejo Directivo N° 055-2024-CEPLAN/PCD y el literal “p” del artículo 
12 de la Resolución N° 036-2024-P-JNJ; y con los visados de la Directora General y 
los jefes de las Oficinas de Asesoría Jurídica y de Planeamiento y Modernización; 
 
      SE RESUELVE: 
 

       Artículo 1.- Aprobar el Plan Operativo 
Institucional 2025 de la Junta Nacional de Justicia, consistente con el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) 2025, cuyo texto en anexo forma parte de la presente 
resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer el cumplimiento del Plan 

Operativo Institucional (POI) 2025 por todas las unidades de organización de la Junta 
Nacional de Justicia, bajo responsabilidad. 
 

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de 
Planeamiento y Modernización, la difusión del Plan Operativo Institucional 2025 que se 
aprueba con la presente resolución, a las unidades de organización de la entidad. 
 
      Artículo 4.- Publicar la presente resolución en el 
portal de transparencia de la página electrónica y en el portal institucional de la Junta 
Nacional de Justicia (www.jnj.gob.pe). 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
  
 
 

                          ANTONIO HUMBERTO DE LA HAZA BARRANTES 
Presidente 

                                             Junta Nacional de Justicia 
 

http://www.jnj.gob.pe/


 

  

POI Anual 2025 



 

POI Anual 2025 

 

1 
 

 

Contenido 
1. Presentación .............................................................................................................................. 2 

2. Declaración de Política Institucional de la JNJ .......................................................................... 3 

3. Misión Institucional ................................................................................................................... 4 

4. Acciones Estratégicas Institucionales ........................................................................................ 4 

5. Presupuesto POI 2025 ................................................................................................................ 5 

6. Programación Financiera de los Centros de Costos .................................................................. 6 

7. POI por Centros de Costo........................................................................................................... 7 

 

 

  



 

POI Anual 2025 

 

2 
 

1. Presentación 
 

La Junta Nacional de Justicia (JNJ) es un organismo constitucionalmente autónomo e 

independiente y se encuentra sometido a la Constitución, a su ley orgánica y a las demás 

leyes sobre la materia, además, constituye un pliego presupuestario. Para el cumplimiento 

de sus funciones la JNJ cuenta con documentos de gestión, entre ellos se encuentra el Plan 

Operativo Institucional POI. 

 

El Plan Operativo Institucional de la Junta Nacional de Justicia “POI Anual 2025” a diferencia 

del “POI Multianual 2025-2027” es un instrumento de gestión de corto plazo es decir su 

vigencia es de solo un año, y contiene la programación física y financiera de las Actividades 

Operativas (AO) de las Centros de Costo, actividades que están orientadas a alcanzar los 

objetivos institucionales establecidos en el Plan Estratégico Institucional PEI 2021 – 2027. 

Este documento se elaboró siguiendo los lineamientos de la "Guía para el Planeamiento 

Institucional", aprobada con Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 053-

2018/CEPLAN/PCD y modificada con Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Consejo 

Directivo N°0055-2024-CEPLAN/PCD, así mismo todas las actividades operativas fueron 

registradas en el aplicativo Ceplan V.01. 

 

El presente “POI Anual 2025” tiene consistencia con el Presupuesto Institucional de Apertura 

PIA 2025, es decir las actividades presentes en este POI están financiadas. El POI permitirá la 

ejecución de los recursos presupuestarios de la JNJ con criterios de eficiencia, calidad de 

gasto y transparencia. Para el año 2025 el presupuesto del POI asciende a S/ 45,619,871.00 

soles, para actividades se tiene S/ 42,996,692.00 y para proyectos S/ 2,623,179.00, así mismo 

para la asignación de los recursos para cada dependencia se usó criterios de racionalidad y 

proporcionalidad siguiendo la ruta estratégica de las Acciones Estratégicas Institucionales - 

AEI del PEI. 

 

El “POI Anual 2025” contempla 27 centros de costo encargados de ejecutar 227 Actividades 

Operativas (AO). Estas actividades están diseñadas para implementar 13 Acciones 

Estratégicas Institucionales (AEI), las cuales, a su vez, contribuirán al cumplimiento de los 5 

Objetivos Estratégicos Institucionales (OEI) establecidos en el PEI vigente de la JNJ. 

 

  



 

POI Anual 2025 

 

3 
 

2. Declaración de Política Institucional de la JNJ 
 

La Junta Nacional de Justicia, en su período constitucional 2021-2026, orientará su accionar 

para consolidarse como una institución firme que aplica con la más plena independencia 

procesos justos, transparentes y eficaces orientados a incrementar la titularidad de jueces y 

fiscales, asegurar la permanencia de los más idóneos y probos, así como nombrar 

oportunamente a las jefaturas nacionales de las ANC del Poder Judicial y del Ministerio 

Público y a sus respectivos jueces y fiscales de control, contribuyendo así al fortalecimiento 

de la administración de Justicia. Por otro lado, se busca nombrar oportunamente a los 

mejores profesionales que puedan ocupar la Jefatura de la ONPE y la Jefatura del RENIEC y 

separarlos si incumplen sus funciones, como parte del fortalecimiento de la institucionalidad 

democrática. Para el cumplimiento de estos retos institucionales se seguirán los siguientes 

lineamientos de política. 

Lineamientos de Política 

▪ Gestionar todos los tipos de riesgos, incluyendo el escenario post COVID 19, que 

impacten en el logro de los objetivos institucionales. 

▪ Contribuir desde el mandato constitucional al fortalecimiento de una mejor 

administración de justicia e institucionalidad democrática. 

▪ Promover la integridad y lucha oportuna contra los actos de corrupción. 

▪ Promover la transparencia, rendición de cuentas y participación ciudadana. 

▪ Mejorar continuamente los procesos de los servicios de la JNJ, buscando alcanzar 

estándares internacionales. 

▪ Incorporar la Transformación Digital e Interoperabilidad para la optimización de los 

procesos de los servicios de la JNJ. 

▪ Promover la articulación con entidades del Sistema de Administración de Justicia y 

otras entidades locales como las universidades y colegio de abogados que permitan 

desarrollar estrategias que tengan un impacto favorable en los logros institucionales. 

▪ Conectar a la JNJ en espacios locales e internacionales que propicien la obtención e 

intercambio de información, conocimiento y experiencia relacionadas a la función 

que se ejerce. 

▪ Fortalecer la mejora del desempeño de los colaboradores de la JNJ sobre la base de 

capacitación, meritocracia e incentivos. 

▪ Promover la igualdad de oportunidades e interculturalidad. 

▪ Ejecutar eficientemente el presupuesto asignado. 

 

  



 

POI Anual 2025 

 

4 
 

3. Misión Institucional 
La misión institucional de la Junta Nacional de Justicia es: 

 

 

 

 

 

4. Acciones Estratégicas Institucionales  
De acuerdo con el Plan Estratégico Institucional 2021-2026 (Ampliado) en la JNJ se cuenta 

con 5 OEI y 13 AEI. 

Código OEI 
Objetivo Estratégico 

Institucional 
Código de AEI Acciones Estratégicas Institucionales 

OEI 01 

Incrementar la titularidad 
de jueces y fiscales probos 
e idóneos, en beneficio de 

la población 

AEI 01.01 
Selección y nombramiento de jueces y 
fiscales efectiva 

AEI 01.02 
Selección y nombramiento de jueces y 
fiscales de control 

OEI 02 

Revalidar la permanencia 
de jueces y fiscales 
idóneos, probos y 

competentes, en beneficio 
de la población. 

AEI 02.01  
Evaluación integral y ratificación, oportuna 
de jueces y fiscales 

AEI 02.02 
Evaluación parcial de desempeño, 
oportuna de jueces y fiscales 

OEI 03 

Mejorar la aplicación 
oportuna del 

procedimiento disciplinario 
a jueces y fiscales. 

AEI 03.01 
Procedimientos disciplinarios tramitados 
en plazo 

AEI 03.02 
Atención oportuna de las denuncias de la 
ciudadanía 

OEI 04 
Fortalecer la gestión 

institucional 

AEI 04.01 
Recomendaciones de evaluaciones a 
documentos de gestión estratégica 
implementadas en la institución 

AEI 04.02 
Gestión por Procesos y Simplificación 
Administrativa implementados en la 
institución 

AEI 04.03 
Transformación Digital efectiva, 
interoperable y segura, implementada en 
la institución 

AEI 04.04 
Plan de fortalecimiento del desempeño del 
personal de la JNJ 

“Nombrar, evaluar, ratificar y sancionar a jueces, fiscales, autoridades 

nacionales de control del Ministerio Público y Poder Judicial y a los jefes de la 

ONPE y el RENIEC; contribuyendo al fortalecimiento de la administración de 

justicia y a la institucionalidad democrática; a través de procesos justos y 

transparentes, que permitan contar con profesionales probos, idóneos y 

competentes.” 



 

POI Anual 2025 

 

5 
 

Código OEI 
Objetivo Estratégico 

Institucional 
Código de AEI Acciones Estratégicas Institucionales 

AEI 04.05 Posicionamiento estratégico de la JNJ 

AEI 04.06 
Acciones de anticorrupción, control 
interno y transparencia pública 
implementadas en la JNJ 

OEI 05 
Implementar la gestión de 

riesgos de desastres 
AEI 05.01 

Instrumentos estratégicos para la gestión 
de riesgos de desastres implementados 

5. Presupuesto POI 2025 
 

El Presupuesto para el año 2025, es por un monto de S/. 45,619,871.00 soles (cuarenta y 

cinco millones seiscientos diecinueve mil ochocientos setenta y uno). A nivel de fuente de 

financiamiento solo se cuenta con Recursos Ordinarios, a nivel de genéricas de gasto se tiene 

programado en las genéricas 2.1 Personal y Obligaciones Sociales, 2.2 Pensiones y Otras 

Prestaciones Sociales, 2.3 Bienes y Servicios, 2.5 Otros Gastos y 2.6 Adquisición de Activos no 

Financieros.  

 

Se cuenta con un proyecto en ejecución denominado: “Mejoramiento de los servicios de 

selección y nombramiento, evaluación y ratificación y procesos disciplinarios de jueces y 

fiscales del CNM a nivel nacional mediante el fortalecimiento integral de la organización, Lima 

- Lima”, con código 2171549, el cual está en el centro de costo de la Oficina de Administración 

y Finanzas. 

 

Presupuesto POI 2025 Fuente de Financiamiento 

Cod. Rubro Fuentes de Financiamiento 
PIA 
S/ 

00 Recursos Ordinarios 45,619,871.00 

Fuente: Elaboración propia en base a información de reporte SIAF  
 

Presupuesto POI por Genérica de Gasto 

Cod.  GG Genérica de Gasto 
PIA 
S/ 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales  30,676,209.00  

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales  1,839,424.00  

2.3 Bienes y Servicios  10,241,881.00  

2.4 Donaciones y Transferencias 116,892.00 

2.5 Otros Gastos 122,286.00  

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 2,623,179.00  

Total 45,619,871.00 

Fuente: Elaboración propia en base a información de reporte SIAF  



 

POI Anual 2025 

 

6 
 

Presupuesto POI por Tipo Actividad/Proyecto 

Ítem TIPO 
PIA 
S/ 

1 Actividades  42,996,692.00 

2 Proyectos 2,623,179.00 

Total 45,619,871.00 

Fuente: Elaboración propia en base a información de reporte SIAF  

6. Programación Financiera de los Centros de Costos 
Los Centros de Costo que recibieron mayores recursos hicieron su reprogramación física y 

financiera de sus actividades operativas.  

 

Reprogramación financiera por Centro de Costo 

Nro. Centro de Costo Nro. de AO Sub Total 

1 Presidencia 4 415,616.00 

2 Despacho Miembro de la JNJ 1 7 1,334,791.00 

3 Despacho Miembro de la JNJ 2 7 1,298,791.00 

4 Despacho Miembro de la JNJ 3 7 1,298,791.00 

5 Despacho Miembro de la JNJ 4 7 1,270,701.00 

6 Despacho Miembro de la JNJ 5 7 1,298,789.00 

7 Despacho Miembro de la JNJ 6 8 1,298,786.00 

8 Despacho Miembro de la JNJ 7 7 1,262,789.00 

9 Órgano de Control Institucional 3 50,000.00 

10 Procuraduría Pública 7 1,327,116.00 

11 Secretaria General 4 1,703,987.00 

12 Dirección de Selección y Nombramiento 7 3,293,778.00 

13 Dirección de Evaluación y Ratificación 24 4,301,344.00 

14 Dirección de Procesos Disciplinarios 16 3,001,888.00 

15 Área de Comunicación e Imagen 7 769,727.00 

16 Área de Registro de Información Funcional 7 932,508.00 

17 Dirección General 12 1,417,534.00 

18 Oficina de Asesoría Jurídica 3 708,447.00 

19 Oficina de Planificación y Cooperación Técnica 10 1,101,397.00 

20 Oficina de Presupuesto 7 1,612,716.00 

21 Área de Atención al Usuario, Trámite Documentario y Archivo 10 560,713.00 

22 Oficina de Tecnologías de la Información y Gobierno Digital 6 1,955,980.00 

23 Oficina de Administración y Finanzas 8 3,984,017.00 

24 Unidad de Recursos Humanos 9 4,762,231.00 



 

POI Anual 2025 

 

7 
 

Nro. Centro de Costo Nro. de AO Sub Total 

25 Unidad de Tesorería 6 748,602.00 

26 Unidad de Contabilidad 12 540,582.00 

27 Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales 15 3,368,250.00 

Total 227 45,619,871.00 

    Fuente: Elaboración propia  

 

7. POI por Centros de Costo 
Corresponde al consolidado de la programación física y financiera de las Actividades 

Operativas (AO) de los Centros de Costo, en esta sección también se incluyó una sección que 

es la descripción de las AO. Además, se incluye el Anexo B-5 PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 

FÍSICA Y FINANCIERA (Consistenciado) – Año 2025. 

 



Anexo B-5
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL FÍSICA Y FINANCIERA (Consistenciado)

Año : 2025

Periodo PEI : 2021 - 2027
Nivel de Gobierno : E - GOBIERNO NACIONAL
Sector : 21 - JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA
Pliego : 021 - JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 01 - PRESIDENCIA

OEI.01 INCREMENTAR LA TITULARIDAD DE JUECES Y FISCALES PROBOS E IDÓNEOS; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.01.01 SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE JUECES Y FISCALES; EFECTIVA PARA EL PODER JUDICIAL Y MINISTERIO PÚBLICO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800125
AO 01 GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DE LOS
PROCESOS DE SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE
JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190 0 190

Financiero S/. 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 103,685

OEI.02 REVALIDAR LA PERMANENCIA DE JUECES Y FISCALES IDÓNEOS; PROBOS Y COMPETENTES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.02.01 EVALUACIÓN INTEGRAL Y RATIFICACIÓN; OPORTUNA DE JUECES Y FISCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800126
AO 02 GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DE LOS
PROCESOS DE EVALUACIÓN INTEGRAL Y PARCIAL
DE LOS JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 200 0 0 200 0 0 400

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 51,842 0 0 51,842 0 0 103,685

OEI.03 MEJORAR LA OPORTUNA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO A JUECES Y FISCALES
AEI.03.01 PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS TRAMITADOS EN PLAZO A JUECES Y FISCALES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800127
AO 03 GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DE LOS
PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS A JUECES Y
FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 8,640 103,685

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.01 RECOMENDACIONES DE EVALUACIONES A DOCUMENTOS DE GESTIÓN IMPLEMENTADAS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800128 AO 04 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL DESPACHO
DE PRESIDENCIA

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36
Financiero S/. 2,880 2,880 2,880 72,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 104,562

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 02 - DESPACHO MIEMBRO DE LA JNJ 1

OEI.01 INCREMENTAR LA TITULARIDAD DE JUECES Y FISCALES PROBOS E IDÓNEOS; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.01.01 SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE JUECES Y FISCALES; EFECTIVA PARA EL PODER JUDICIAL Y MINISTERIO PÚBLICO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800140 AO 07 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 10 20
Financiero S/. 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 200,218

OEI.02 REVALIDAR LA PERMANENCIA DE JUECES Y FISCALES IDÓNEOS; PROBOS Y COMPETENTES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.02.01 EVALUACIÓN INTEGRAL Y RATIFICACIÓN; OPORTUNA DE JUECES Y FISCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



AOI00019800139 AO 06 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 22
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,218 0 200,218

OEI.03 MEJORAR LA OPORTUNA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO A JUECES Y FISCALES
AEI.03.01 PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS TRAMITADOS EN PLAZO A JUECES Y FISCALES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800133

AO 02 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DECLARADAS IMPROCEDENTES O
REMITIDAS A LA AUTORIDAD NACIONAL DE
CONTROL RESPECTIVA

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 200,218

AOI00019800136
AO 03 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DESESTIMADAS O SE ABRIRÁN
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60

Financiero S/. 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 200,218

AOI00019800137 AO 04 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 14
Financiero S/. 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 200,218

AOI00019800138 AO 05 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 4 2 2 4 2 2 4 30
Financiero S/. 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 16,685 200,218

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800131 AO 01 GESTIÓN DEL DESPACHO 150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120
Financiero S/. 11,123 11,123 11,123 11,123 11,123 11,123 11,123 11,123 11,123 11,123 11,123 11,123 133,480

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 03 - DESPACHO MIEMBRO DE LA JNJ 2

OEI.01 INCREMENTAR LA TITULARIDAD DE JUECES Y FISCALES PROBOS E IDÓNEOS; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.01.01 SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE JUECES Y FISCALES; EFECTIVA PARA EL PODER JUDICIAL Y MINISTERIO PÚBLICO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800144 AO 07 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 10 0 20
Financiero S/. 0 0 0 0 0 97,409 0 0 0 0 97,409 0 194,818

OEI.02 REVALIDAR LA PERMANENCIA DE JUECES Y FISCALES IDÓNEOS; PROBOS Y COMPETENTES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.02.01 EVALUACIÓN INTEGRAL Y RATIFICACIÓN; OPORTUNA DE JUECES Y FISCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800147 AO 06 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 25 0 50
Financiero S/. 0 0 0 0 0 97,409 0 0 0 0 97,409 0 194,818

OEI.03 MEJORAR LA OPORTUNA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO A JUECES Y FISCALES
AEI.03.01 PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS TRAMITADOS EN PLAZO A JUECES Y FISCALES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800150

AO 02 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DECLARADAS IMPROCEDENTES O
REMITIDAS A LA AUTORIDAD NACIONAL DE
CONTROL RESPECTIVA

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800151
AO 03 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DESESTIMADAS O SE ABRIRÁN
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 16

Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800153 AO 04 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 8
Financiero S/. 0 0 24,352 24,352 24,352 0 24,352 24,352 0 24,352 24,352 24,352 194,818

AOI00019800155 AO 05 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24
Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800161 AO 01 GESTIÓN DEL DESPACHO 150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120
Financiero S/. 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 129,881

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 04 - DESPACHO MIEMBRO DE LA JNJ 3

OEI.01 INCREMENTAR LA TITULARIDAD DE JUECES Y FISCALES PROBOS E IDÓNEOS; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.01.01 SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE JUECES Y FISCALES; EFECTIVA PARA EL PODER JUDICIAL Y MINISTERIO PÚBLICO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800178 AO 07 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 10 0 20
Financiero S/. 0 0 0 0 0 97,409 0 0 0 0 97,409 0 194,818

OEI.02 REVALIDAR LA PERMANENCIA DE JUECES Y FISCALES IDÓNEOS; PROBOS Y COMPETENTES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.02.01 EVALUACIÓN INTEGRAL Y RATIFICACIÓN; OPORTUNA DE JUECES Y FISCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800180 AO 06 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 22
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194,818 0 194,818

OEI.03 MEJORAR LA OPORTUNA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO A JUECES Y FISCALES
AEI.03.01 PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS TRAMITADOS EN PLAZO A JUECES Y FISCALES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800181

AO 02 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DECLARADAS IMPROCEDENTES O
REMITIDAS A LA AUTORIDAD NACIONAL DE
CONTROL RESPECTIVA

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800182
AO 03 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DESESTIMADAS O SE ABRIRÁN
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60

Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800183 AO 04 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 14
Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800184 AO 05 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 4 2 2 4 2 2 4 30
Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800179 AO 01 GESTIÓN DEL DESPACHO 150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120
Financiero S/. 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 129,880

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 05 - DESPACHO MIEMBRO DE LA JNJ 4

OEI.01 INCREMENTAR LA TITULARIDAD DE JUECES Y FISCALES PROBOS E IDÓNEOS; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.01.01 SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE JUECES Y FISCALES; EFECTIVA PARA EL PODER JUDICIAL Y MINISTERIO PÚBLICO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800185 AO 07 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 10 0 20
Financiero S/. 0 0 0 0 0 95,303 0 0 0 0 95,303 0 190,605

OEI.02 REVALIDAR LA PERMANENCIA DE JUECES Y FISCALES IDÓNEOS; PROBOS Y COMPETENTES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.02.01 EVALUACIÓN INTEGRAL Y RATIFICACIÓN; OPORTUNA DE JUECES Y FISCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800191 AO 06 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 22
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190,605 0 190,605

OEI.03 MEJORAR LA OPORTUNA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO A JUECES Y FISCALES



AEI.03.01 PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS TRAMITADOS EN PLAZO A JUECES Y FISCALES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800193

AO 02 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DECLARADAS IMPROCEDENTES O
REMITIDAS A LA AUTORIDAD NACIONAL DE
CONTROL RESPECTIVA

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 190,605

AOI00019800194
AO 03 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DESESTIMADAS O SE ABRIRÁN
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60

Financiero S/. 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 190,605

AOI00019800196 AO 04 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 14
Financiero S/. 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 190,605

AOI00019800198 AO 05 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 4 28
Financiero S/. 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 15,884 190,605

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800188 AO 01 GESTIÓN DEL DESPACHO 150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120
Financiero S/. 10,589 10,589 10,589 10,589 10,589 10,589 10,589 10,589 10,589 10,589 10,589 10,589 127,068

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 06 - DESPACHO MIEMBRO DE LA JNJ 5

OEI.01 INCREMENTAR LA TITULARIDAD DE JUECES Y FISCALES PROBOS E IDÓNEOS; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.01.01 SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE JUECES Y FISCALES; EFECTIVA PARA EL PODER JUDICIAL Y MINISTERIO PÚBLICO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800202 AO 07 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 10 0 20
Financiero S/. 0 0 0 0 0 97,409 0 0 0 0 97,409 0 194,818

OEI.02 REVALIDAR LA PERMANENCIA DE JUECES Y FISCALES IDÓNEOS; PROBOS Y COMPETENTES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.02.01 EVALUACIÓN INTEGRAL Y RATIFICACIÓN; OPORTUNA DE JUECES Y FISCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800203 AO 06 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 22
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194,818 0 194,818

OEI.03 MEJORAR LA OPORTUNA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO A JUECES Y FISCALES
AEI.03.01 PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS TRAMITADOS EN PLAZO A JUECES Y FISCALES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800205

AO 02 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DECLARADAS IMPROCEDENTES O
REMITIDAS A LA AUTORIDAD NACIONAL DE
CONTROL RESPECTIVA

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800206
AO 03 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DESESTIMADAS O SE ABRIRÁN
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60

Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800208 AO 04 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800209 AO 05 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36
Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800204 AO 01 GESTIÓN DEL DESPACHO 150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60
Financiero S/. 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 129,878

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -



Centro de Costo: 07 - DESPACHO MIEMBRO DE LA JNJ 6

OEI.01 INCREMENTAR LA TITULARIDAD DE JUECES Y FISCALES PROBOS E IDÓNEOS; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.01.01 SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE JUECES Y FISCALES; EFECTIVA PARA EL PODER JUDICIAL Y MINISTERIO PÚBLICO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800215 AO 07 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 10 0 20
Financiero S/. 0 0 0 0 0 97,409 0 0 0 0 97,409 0 194,818

OEI.02 REVALIDAR LA PERMANENCIA DE JUECES Y FISCALES IDÓNEOS; PROBOS Y COMPETENTES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.02.01 EVALUACIÓN INTEGRAL Y RATIFICACIÓN; OPORTUNA DE JUECES Y FISCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800217 AO 06 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 22
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194,818 0 194,818

OEI.03 MEJORAR LA OPORTUNA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO A JUECES Y FISCALES
AEI.03.01 PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS TRAMITADOS EN PLAZO A JUECES Y FISCALES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800218

AO 02 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DECLARADAS IMPROCEDENTES O
REMITIDAS A LA AUTORIDAD NACIONAL DE
CONTROL RESPECTIVA

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800219
AO 03 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DESESTIMADAS O SE ABRIRÁN
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60

Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800220 AO 04 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 14
Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

AOI00019800221 AO 05 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 4 2 2 4 2 2 4 30
Financiero S/. 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 16,235 194,818

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800216 AO 01 GESTIÓN DEL DESPACHO 150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120
Financiero S/. 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 10,823 129,875

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 09 - ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.06 ACCIONES DE ANTICORRUPCIÓN; CONTROL INTERNO Y TRANSPARENCIA PÚBLICA IMPLEMENTADAS EN LA JNJ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800048 AO 01 EJECUCIÓN DEL CONTROL SIMULTÁNEO 150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 6
Financiero S/. 2,458 2,458 2,458 2,458 2,458 2,458 2,458 2,458 2,458 2,458 2,458 2,458 29,500

AOI00019800050 AO 03 EJECUCIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS 150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 4
Financiero S/. 1,708 1,708 1,708 1,708 1,708 1,708 1,708 1,708 1,708 1,708 1,708 1,708 20,500

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 10 - PROCURADURÍA PÚBLICA

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.06 ACCIONES DE ANTICORRUPCIÓN; CONTROL INTERNO Y TRANSPARENCIA PÚBLICA IMPLEMENTADAS EN LA JNJ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800051 AO 01 REMISIÓN VIRTUAL Y FÍSICA DE ESCRITOS
JUDICIALES

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 180
Financiero S/. 18,025 18,025 18,025 18,025 18,025 18,025 15,025 15,025 15,025 15,025 15,025 15,025 198,298

AOI00019800052 AO 02 PARTICIPACIÓN VIRTUAL Y/O PRESENCIAL
A DILIGENCIAS PROGRAMADAS Y/O GESTORÍAS

150131 :
SAN ISIDRO

512 :
DILIGENCIAS 1 : Muy Alta

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60
Financiero S/. 15,973 15,973 15,973 15,973 15,973 15,973 15,973 15,973 15,973 15,973 15,973 15,973 191,672



AOI00019800053 AO 03 ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS DE
GESTIÓN HACIA LA PRESIDENCIA DE JNJ

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36
Financiero S/. 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 180,246

AOI00019800054
AO 04 ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS DE
GESTIÓN HACIA LA PROCURADURÍA GENERAL
DEL ESTADO

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36

Financiero S/. 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 15,020 180,246

AOI00019800055

AO 05 ELABORACIÓN DE INFORMES RESPECTO
DEL ESTADO SITUACIONAL DE LA CARGA
LABORAL EN TRAMITE , EJECUCIÓN Y/O
ARCHIVO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 216,246

AOI00019800056

AO 06 ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS DE
GESTIÓN SOBRE LAS COORDINACIONES Y/O
SOLICITUDES CON LAS DEMÁS ÁREAS DE LA
J.N.J. Y OTRAS ENTIDADES PUBLICAS A NIVEL
NACIONAL.

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 72

Financiero S/. 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 18,020 216,246

AOI00019800057
AO 07 SUPERVISIÓN Y MONITOREO DE LA
TRAMITACIÓN DE LOS PROCESOS JUDICIALES
DESCENTRALIZADOS

150131 :
SAN ISIDRO

109 :
SUPERVISION 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 12,014 12,014 14,014 12,014 12,014 10,014 14,014 10,014 12,014 12,014 12,014 12,014 144,164

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 11 - SECRETARIA GENERAL

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.01 RECOMENDACIONES DE EVALUACIONES A DOCUMENTOS DE GESTIÓN IMPLEMENTADAS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800058 AO 01 SOPORTE TÉCNICO A LAS SESIONES DEL
PLENO

150131 :
SAN ISIDRO 599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144
Financiero S/. 82,099 82,099 82,099 94,499 94,499 94,499 94,499 82,099 82,099 94,499 82,099 82,099 1,047,192

AOI00019800059 AO 02 REVISIÓN DE LAS RESOLUCIONES
FUNCIONALES

150131 :
SAN ISIDRO 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 960
Financiero S/. 34,208 34,208 34,208 34,208 34,208 34,208 34,208 34,208 34,208 34,208 34,208 34,208 410,497

AOI00019800060
AO 03 PUBLICACIÓN DE LOS COMUNICADOS
OFICIALES DE LA JNJ EN EL BOLETÍN OFICIAL DE
LA MAGISTRATURA - BOM

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 13,683 13,683 13,683 13,683 13,683 13,683 13,683 13,683 13,683 13,683 13,683 13,683 164,199

AOI00019800061 AO 04 SUPERVISIÓN DE LAS CEREMONIAS DE
JURAMENTACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

117 :
EVENTOS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 3
Financiero S/. 0 0 27,366 0 0 0 27,366 0 0 0 27,366 0 82,099

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 11.01 - DIRECCIÓN DE SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO

OEI.01 INCREMENTAR LA TITULARIDAD DE JUECES Y FISCALES PROBOS E IDÓNEOS; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.01.01 SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE JUECES Y FISCALES; EFECTIVA PARA EL PODER JUDICIAL Y MINISTERIO PÚBLICO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800001 AO 01 FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE
CONVOCATORIA

150131 :
SAN ISIDRO

518 :
CONVOCATORIA 1 : Muy Alta

Fisico 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6
Financiero S/. 40,000 140,075 4,000 4,000 4,000 4,000 0 4,000 4,000 12,000 4,000 4,000 224,075

AOI00019800002 AO 02 EVALUACIÓN DE APTITUD DE
POSTULANTES A JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 1070 0 0 0 0 0 0 0 0 1070
Financiero S/. 0 15,000 0 570,467 0 0 0 0 41,000 0 0 0 626,467

AOI00019800003 AO 03 EVALUACIÓN DE CONOCIMIENTOS
POSTULANTES A JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 1070 0 0 0 0 0 0 0 1070
Financiero S/. 0 0 150,000 150,000 243,553 0 0 0 0 0 0 0 543,553

AOI00019800004 AO 04 EVALUACIÓN CURRICULAR DE
POSTULANTES A JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 321 0 0 0 0 0 321
Financiero S/. 0 82,000 0 0 0 0 380,311 0 0 0 0 0 462,311

AOI00019800005 AO 05 EVALUACIÓN DE ESTUDIO DE CASO A
POSTULANTES A JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 257 0 0 0 257
Financiero S/. 0 83,750 83,750 83,750 83,750 0 0 0 95,078 0 0 0 430,078

AOI00019800006
AO 06 ELABORACIÓN DE PRUEBAS DE
CONFIANZA DE LOS POSTULANTES A JUECES Y
FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 105 0 205

Financiero S/. 24,900 0 0 0 0 0 275,850 0 41,000 190,156 190,156 0 722,061

AOI00019800007 AO 07 ELABORACIÓN DE HOJAS DE VIDA DE
LOS POSTULANTES A JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 105 0 205
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 142,617 142,617 0 285,233

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 11.02 - DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN

OEI.02 REVALIDAR LA PERMANENCIA DE JUECES Y FISCALES IDÓNEOS; PROBOS Y COMPETENTES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.02.01 EVALUACIÓN INTEGRAL Y RATIFICACIÓN; OPORTUNA DE JUECES Y FISCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



AOI00019800008 AO 01 EMISIÓN DE INFORMES DE LA
DIRECCIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 18,746 18,746 18,746 18,746 28,746 18,748 28,746 28,746 28,746 28,746 18,746 18,748 274,958

AOI00019800009 AO 02 ATENCIÓN DE PEDIDOS DE
INFORMACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

006 :
ATENCION 2 : Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4
Financiero S/. 0 0 2,726 0 0 2,726 0 0 2,726 0 0 2,726 10,902

AOI00019800010 AO 03 ELABORACIÓN DE ESTADÍSTICAS 150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2
Financiero S/. 0 0 0 0 0 2,726 0 0 0 0 0 2,726 5,451

AOI00019800011

AO 04 ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE
CONVOCATORIA DE JUECES Y FISCALES QUE
LE CORRESPONDEN SER EVALUADOS PARA
FINES DE RATIFICACIÓN INTEGRAL

150131 :
SAN ISIDRO

096 :
PROYECTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 74,136

AOI00019800012 AO 05 ELABORACIÓN DE LOS PROYECTOS DE
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

150131 :
SAN ISIDRO

096 :
PROYECTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4
Financiero S/. 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 74,136

AOI00019800013
AO 06 PUBLICAR Y COMUNICAR EL
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE JUECES Y
FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

097 :
PUBLICACION 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 74,136

AOI00019800014
AO 07 COORDINACIÓN Y REVISIÓN DE
INFORMES DE EVALUACIÓN DE CALIDAD DE
DECISIONES DE JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 2000 0 0 2000 0 0 2000 0 0 2000 0 8000

Financiero S/. 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 74,136

AOI00019800015

AO 08 COORDINACIÓN Y REVISIÓN DE
INFORMES DE EVALUACIÓN DE GESTIÓN DE
LOS PROCESOS Y/O INVESTIGACIONES DE
JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 1500 0 0 1500 0 0 1500 0 0 1500 0 6000

Financiero S/. 0 27,801 0 0 27,801 0 0 27,801 0 0 27,801 0 111,204

AOI00019800016

AO 09 COORDINACIÓN Y REVISIÓN DE
INFORMES DE EVALUACIÓN DE
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO DE JUECES Y
FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 1500 0 0 1500 0 0 1500 0 0 1500 0 6000

Financiero S/. 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 74,136

AOI00019800017
AO 10 COORDINACIÓN Y REVISIÓN DE
INFORMES DE EVALUACIÓN DE CALIDAD DE
LAS PUBLICACIONES DE JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 25 0 0 25 0 0 25 0 0 25 0 100

Financiero S/. 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 74,136

AOI00019800018
AO 11 COORDINACIÓN Y REVISIÓN DE
INFORMES DE EVALUACIÓN PSICOLÓGICA Y
PSICOMÉTRICA

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 125 0 0 125 0 0 125 0 0 125 0 500

Financiero S/. 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 74,136

AOI00019800019 AO 12 SOLICITAR Y REVISAR INFORMACIÓN DE
CONDUCTA DE JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 4
Financiero S/. 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 74,136

AOI00019800020

AO 13 ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE
INFORME INDIVIDUAL DE EVALUACIÓN
INTEGRAL Y RATIFICACIÓN DE JUECES Y
FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 125 0 0 125 0 0 125 0 0 125 500

Financiero S/. 139,542 139,542 158,076 139,542 139,542 158,076 139,542 139,542 158,076 139,542 139,542 158,076 1,748,636

AOI00019800021

AO 14 DIRIGIR Y SUPERVISAR EL
ORDENAMIENTO, CLASIFICACIÓN,
ORGANIZACIÓN Y CUSTODIA DE LOS
EXPEDIENTES ELECTRÓNICO Y/O DIGITAL Y/O
FÍSICOS DE LOS JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 125 0 0 125 0 0 125 0 0 125 500

Financiero S/. 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 0 0 18,534 74,136

AOI00019800022 AO 15 ATENCIÓN DE CASOS CON RECURSO DE
RECONSIDERACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 5 0 0 5 0 0 5 0 0 15
Financiero S/. 0 0 0 24,712 0 0 24,712 0 0 24,712 0 0 74,136

OEI.02 REVALIDAR LA PERMANENCIA DE JUECES Y FISCALES IDÓNEOS; PROBOS Y COMPETENTES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.02.02 EVALUACIÓN PARCIAL OPORTUNA DE JUECES Y FISCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800023 AO 16 ELABORACIÓN DE ESTADÍSTICAS 150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2
Financiero S/. 0 0 0 0 0 20,442 0 0 0 0 0 20,442 40,884

AOI00019800024

AO 17 ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE
CONVOCATORIA DE JUECES Y FISCALES QUE LES
CORRESPONDEN SER EVALUADOS PARA FINES DE
EVALUACIÓN PARCIAL DE DESEMPEÑO

150131 :
SAN ISIDRO

096 :
PROYECTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 20,442 0 0 20,442 0 0 20,442 0 0 20,442 0 0 81,767

AOI00019800025 AO 18 ELABORACIÓN DE LOS PROYECTOS DE
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

150131 :
SAN ISIDRO

096 :
PROYECTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4
Financiero S/. 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 40,884

AOI00019800026
AO 19 PUBLICAR Y COMUNICAR EL
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE JUECES Y
FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

097 :
PUBLICACION 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 40,884

AOI00019800027

AO 20 COORDINACIÓN Y REVISIÓN CON
EXPERTOS SOBRE FACTOR DE EVALUACIÓN DE
COMPETENCIAS VINCULADAS A LA LABOR
JUDICIAL Y FISCAL

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 100 0 0 100 0 0 100 0 0 100 400

Financiero S/. 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 40,884

AOI00019800028
AO 21 COORDINACIÓN Y REVISIÓN CON
EXPERTOS SOBRE FACTOR DE EVALUACIÓN DE
INTEGRIDAD

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 100 0 0 100 0 0 100 0 0 100 400

Financiero S/. 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 40,884



AOI00019800029
AO 22 COORDINACIÓN Y REVISIÓN CON
EXPERTOS SOBRE FACTOR DE EVALUACIÓN DE
OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 100 0 0 100 0 0 100 0 0 100 400

Financiero S/. 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 40,884

AOI00019800030
AO 23 ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE
INFORME INDIVIDUAL DE EVALUACIÓN PARCIAL
DE DESEMPEÑO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 100 0 0 100 0 0 100 0 0 100 400

Financiero S/. 83,333 83,333 93,554 83,333 83,333 93,554 83,333 83,333 93,554 83,333 83,333 93,554 1,040,884

AOI00019800031

AO 24 DIRIGIR Y SUPERVISAR EL
ORDENAMIENTO, CLASIFICACIÓN,
ORGANIZACIÓN Y CUSTODIA DE LOS
EXPEDIENTES ELECTRÓNICO Y/O DIGITAL Y/O
FÍSICOS DE LOS JUECES Y FISCALES

150131 :
SAN ISIDRO

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 100 0 0 100 0 0 100 0 0 100 400

Financiero S/. 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 0 0 10,221 40,884

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 11.03 - DIRECCIÓN DE PROCESOS DISCIPLINARIOS

OEI.03 MEJORAR LA OPORTUNA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO A JUECES Y FISCALES
AEI.03.01 PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS TRAMITADOS EN PLAZO A JUECES Y FISCALES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800032 AO 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA DPD 150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 9,300 9,300 9,300 9,300 9,300 9,300 9,300 9,300 9,300 9,300 9,300 9,300 111,597

AOI00019800033

AO 02 TRAMITACIÓN, REVISIÓN, FOLIACIÓN,
DIGITALIZACIÓN E INCORPORACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS EN EL EXPEDIENTE FISICO Y BASE
DE DATOS DE PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIOS.

150131 :
SAN ISIDRO

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 84

Financiero S/. 19,767 19,767 19,767 19,767 19,767 19,767 19,767 19,767 19,767 19,767 19,767 19,767 237,199

AOI00019800034

AO 03 ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE
RESOLUCIÓN DE APERTURA, AMPLIACIÓN, DE
FONDO U OTROS DE LOS PROCEDIMIENTOS
DISCIPLINARIOS.

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 96

Financiero S/. 20,750 20,750 20,750 20,750 20,750 20,750 20,750 28,750 28,750 28,750 28,750 20,750 280,999

AOI00019800035

AO 04 TRAMITACIÓN, REVISIÓN, FOLIACIÓN,
DIGITALIZACIÓN, INCORPORACIÓN EN EL
EXPEDIENTE FÍSICO Y BASE DE DATOS DE LOS
DOCUMENTOS DE INVESTIGACIONES
PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

Financiero S/. 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 223,199

AOI00019800036
AO 05 ELABORACIÓN DE PROYECTO DE
RESOLUCIÓN DE APERTURA, DE FONDO U
OTROS DE INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 72

Financiero S/. 20,750 20,750 20,750 20,750 20,750 20,750 20,750 28,750 28,750 28,750 28,750 20,750 280,999

AOI00019800037
AO 06 TRAMITACIÓN DE EXPEDIENTES DE
EJECUCIÓN DE SENTENCIA CONDENATORIA O
CON RESERVA DE FALLO CONDENATORIO.

150131 :
SAN ISIDRO

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 99,600

AOI00019800038

AO 07 TRAMITACIÓN DE INFORMES DE
ADMISIBILIDAD DE RECURSOS DE
RECONSIDERACIÓN PRESENTADOS CONTRA
RESOLUCIONES DE FONDO EMITIDAS POR EL
PLENO.

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 99,600

AOI00019800039

AO 08 ELABORACIÓN Y DILIGENCIAMIENTO DE
NOTIFICACIONES POR CÉDULA, POR CORREO,
CASILLA, Y PUBLICACIONES EN DIARIO OFICIAL
Y BOM.

150131 :
SAN ISIDRO

470 :
NOTIFICACION 2 : Alta

Fisico 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 10800

Financiero S/. 15,467 15,467 15,467 15,467 15,467 15,467 15,467 15,467 15,467 15,467 15,467 15,467 185,600

AOI00019800040
AO 09 RECEPCIÓN Y ATENCIÓN DE CONSULTAS
TELEFÓNICAS DE ADMINISTRADOS,
INVESTIGADOS Y/O INSTITUCIONES.

150131 :
SAN ISIDRO

006 :
ATENCION 2 : Alta

Fisico 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1200

Financiero S/. 10,300 10,300 10,300 10,300 10,300 10,300 10,300 10,300 10,300 10,300 10,300 10,300 123,600

AOI00019800041

AO 10 ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE
INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN REALIZADAS
POR ENTIDADES EXTERNAS E INTERNAS,
REQUERIMIENTOS DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA Y PEDIDOS DE
ADMINISTRADOS.

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 360

Financiero S/. 10,251 10,251 10,251 10,251 10,251 10,251 10,251 10,251 10,251 10,251 10,251 10,251 123,018

AOI00019800042

AO 11 ELABORACIÓN DE MEMORÁNDUM DE
SOLICITUD DE INFORMACIÓN AL ÁREA DE
ATENCIÓN AL USUARIO, TRÁMITE
DOCUMENTARIO Y ARCHIVO.

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 240

Financiero S/. 12,800 12,800 12,800 12,800 12,800 12,800 12,800 12,800 12,800 12,800 12,800 12,800 153,600

AOI00019800043

AO 12 PROGRAMACIÓN Y RESPALDO EN
FORMATO FÍSICO DE LAS DILIGENCIAS DE
INFORMES ORALES, DECLARACIONES,
AUDIENCIAS, ETC.

150131 :
SAN ISIDRO

103 :
REGISTRO 2 : Alta

Fisico 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300

Financiero S/. 11,340 11,340 11,340 11,340 11,340 11,340 11,340 11,340 11,340 11,340 11,340 11,340 136,080

OEI.03 MEJORAR LA OPORTUNA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO A JUECES Y FISCALES
AEI.03.02 ATENCIÓN OPORTUNA DE LAS DENUNCIAS DE LA CIUDADANÍA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



AOI00019800044

AO 13 TRAMITACIÓN, CALIFICACIÓN,
DIGITALIZACIÓN E INCORPORACIÓN DE LOS
DOCUMENTOS EN EL EXPEDIENTE FÍSICO Y BASE
DE DATOS DE DENUNCIAS.

150131 :
SAN ISIDRO

051 :
EXPEDIENTE 1 : Muy Alta

Fisico 115 115 115 115 115 115 115 115 115 115 115 115 1380

Financiero S/. 22,767 22,767 22,767 22,767 22,767 22,767 22,767 22,767 22,767 22,767 22,767 22,767 273,199

AOI00019800045
AO 14 ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE
RESOLUCIÓN DE FONDO, RECONSIDERACIÓN U
OTROS DE LOS EXPEDIENTES DE DENUNCIAS

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 180

Financiero S/. 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 16,600 24,600 24,600 24,600 24,600 16,600 231,199

AOI00019800046

AO 15 REVISIÓN DE LOS REQUISITOS DE FORMA
Y ELABORACIÓN DE AUTOS Y/O DECRETOS DE
CALIFICACIÓN DE ESCRITOS DE SUBSANACIÓN O
TENERSE POR NO PRESENTADA LA DENUNCIA.

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 180

Financiero S/. 18,267 18,267 18,267 18,267 18,267 18,267 18,267 18,267 18,267 18,267 18,267 18,267 219,199

AOI00019800047

AO 16 ELABORACIÓN DE OFICIOS DE REMISIÓN Y
SEGUIMIENTO A LOS ÓRGANOS DE CONTROL DEL
PODER JUDICIAL O MINISTERIO PÚBLICO,
CONFORME AL ARTÍCULO 48 DEL RPD.

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300

Financiero S/. 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 18,600 223,200

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 11.04 - AREA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.05 POSICIONAMIENTO ESTRATÉGICO DE LA JNJ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800062 AO 01 ELABORACIÓN DE NOTAS DE PRENSA Y
COMUNICADOS

150131 :
SAN ISIDRO

532 : NOTA
INFORMATIVA 1 : Muy Alta

Fisico 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48
Financiero S/. 16,395 16,395 16,395 16,395 16,395 16,395 16,395 16,395 16,395 16,395 16,395 16,395 196,741

AOI00019800063 AO 02 GESTIÓN DE LAS REDES SOCIALES 150131 :
SAN ISIDRO

097 :
PUBLICACION 1 : Muy Alta

Fisico 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 96
Financiero S/. 10,112 10,112 10,112 10,112 10,112 10,112 10,112 10,112 10,112 10,112 10,112 10,112 121,340

AOI00019800064 AO 03 ACTUALIZACIÓN Y REGISTRO DE VISITAS
EN LÍNEA DE LA JNJ

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 7,909 7,909 7,909 7,909 7,909 7,909 7,909 7,909 7,909 7,909 7,909 7,909 94,913

AOI00019800065 AO 04 SUPERVISIÓN DE LA AGENDA OFICIAL DE
LA JNJ

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 2 : Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4
Financiero S/. 0 0 15,328 0 0 15,328 0 0 15,328 0 0 15,328 61,313

AOI00019800066

AO 05 FILMACIÓN Y/O REGISTRO FOTOGRÁFICO
DE LAS ACTIVIDADES QUE ORGANIZA Y/O
PARTICIPA LA JNJ EN CUMPLIMIENTO DE SUS
FUNCIONES CONSTITUCIONALES Y OTRAS
ACTIVIDADES.

150131 :
SAN ISIDRO

363 :
ACTIVIDAD
EFECTUADA

1 : Muy Alta
Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 17,344 16,773 16,773 16,773 16,773 16,773 16,773 16,773 16,773 16,773 16,773 16,773 201,852

AOI00019800067 AO 06 COORDINACIÓN PARLAMENTARIA 150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 2,555 2,555 2,555 2,555 2,555 2,555 2,555 2,555 2,555 2,555 2,555 2,555 30,656

AOI00019800068 AO 07 APOYO EN LA COMUNICACIÓN INTERNA
INSTITUCIONAL

150131 :
SAN ISIDRO

902 :
MATERIAL 2 : Alta

Fisico 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48
Financiero S/. 6,709 5,109 5,109 5,109 5,109 5,109 5,109 5,109 5,109 5,109 5,109 5,109 62,913

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 11.05 - AREA DE REGISTRO DE INFORMACIÓN FUNCIONAL

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.03 TRANSFORMACIÓN DIGITAL EFECTIVA; INTEROPERABLE Y SEGURA; IMPLEMENTADA EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800069
AO 01 REGISTRO DE INFORMACIÓN DEL
MAGISTRADO EN EL SISTEMA INTEGRAL DE
MAGISTRADOS (SIM)

150131 :
SAN ISIDRO

103 :
REGISTRO 1 : Muy Alta

Fisico 982 982 982 982 982 982 982 982 982 982 982 982 11784

Financiero S/. 27,354 27,354 27,354 27,354 27,354 27,354 27,354 27,354 27,354 27,354 27,354 27,354 328,244

AOI00019800070

AO 02 TRÁMITE Y EJECUCIÓN DE EXPEDICIÓN
DE TÍTULOS POR NOMBRAMIENTOS,
REINCORPORACIÓN, TRASLADO, PERMUTA Y
MODIFICACIÓN DE LA PLAZA ORIGINARIA

150131 :
SAN ISIDRO

103 :
REGISTRO 1 : Muy Alta

Fisico 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 96

Financiero S/. 14,707 14,707 14,707 14,707 19,707 19,707 14,707 14,707 14,707 14,707 14,707 14,707 186,489

AOI00019800071 AO 03 TRÁMITE Y EJECUCIÓN DE CANCELACIÓN
DE TÍTULOS DE NOMBRAMIENTO

150131 :
SAN ISIDRO

103 :
REGISTRO 1 : Muy Alta

Fisico 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 72
Financiero S/. 14,707 14,707 14,707 14,707 14,707 14,707 14,707 14,707 14,707 14,707 14,707 14,707 176,489

AOI00019800072 AO 04 ATENCIÓN A REQUERIMIENTOS DE
INFORMACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 108
Financiero S/. 5,883 5,983 5,883 5,883 5,883 5,883 5,883 5,883 5,883 5,883 5,883 5,883 70,696

AOI00019800073
AO 05 TRATAMIENTO ARCHIVÍSTICO DE
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
EXPEDIENTES

150131 :
SAN ISIDRO

154 : METRO
LINEAL 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 6 12

Financiero S/. 0 0 2,000 2,000 2,000 24,061 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 24,636 64,697

AOI00019800074 AO 06 DESARROLLO DE ACTIVIDADES
ARCHIVÍSTICAS

150131 :
SAN ISIDRO

051 :
EXPEDIENTE 2 : Alta

Fisico 0 0 8 0 0 8 0 0 8 0 0 8 32
Financiero S/. 0 0 22,061 0 0 22,061 0 0 22,061 0 0 22,061 88,244

AOI00019800075 AO 07 COORDINACIÓN PARA LA ACTUALIZACIÓN
DE SISTEMAS INFORMÁTICOS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4
Financiero S/. 0 0 4,412 0 0 4,412 0 0 4,412 0 0 4,412 17,649



Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13 - DIRECCIÓN GENERAL

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.01 RECOMENDACIONES DE EVALUACIONES A DOCUMENTOS DE GESTIÓN IMPLEMENTADAS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800186 AO 01 SUPERVISIÓN A LA GESTIÓN DE LOS
SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

150131 :
SAN ISIDRO 599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24
Financiero S/. 14,813 14,813 14,813 14,813 14,813 14,813 14,813 14,813 14,813 14,813 14,813 14,813 177,753

AOI00019800187

AO 02 SEGUIMIENTO A LOS COMPROMISOS
ASUMIDOS POR LAS UNIDADES DE
ORGANIZACIÓN EN LAS REUNIONES DE
SUPERVISIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 68,877

AOI00019800189 AO 03 APROBACIÓN DE DOCUMENTOS DE
GESTIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 3 1 2 1 1 1 1 1 2 16
Financiero S/. 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 165,304

AOI00019800190
AO 04 PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL PIA Y
FORMALIZACIÓN DE LAS MODIFICACIONES DEL
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE LA JNJ

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 13

Financiero S/. 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 13,775 165,304

AOI00019800192 AO 05 SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN DEL
CONVENIO ENTRE EL MINJUSDH Y JNJ (PMSAJ)

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4
Financiero S/. 27,551 0 0 27,551 0 0 27,551 0 0 27,551 0 0 110,203

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.06 ACCIONES DE ANTICORRUPCIÓN; CONTROL INTERNO Y TRANSPARENCIA PÚBLICA IMPLEMENTADAS EN LA JNJ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800195

AO 06 SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN DE
RECOMENDACIONES Y/O TRATAMIENTO DE
SITUACIONES ADVERSAS RESULTANTES DE LOS
SERVICIOS DE CONTROL

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2 0 1 0 1 0 2 0 1 0 1 0 8

Financiero S/. 27,551 0 27,551 0 27,551 0 27,551 0 27,551 0 27,551 0 165,304

AOI00019800197

AO 07 PROPUESTA Y SEGUIMIENTO A LA
IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN ANUAL DE ACCIÓN -
SECCIÓN DE MEDIDAS DE REMEDIACIÓN Y
CONTROL DEL SCI

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 15

Financiero S/. 11,479 11,479 11,479 11,479 11,479 11,479 11,479 11,479 11,479 11,479 11,479 11,479 137,753

AOI00019800199 AO 08 INFORME DE TRANSFERENCIA DE
GESTIÓN Y DE RENDICIÓN DE CUENTAS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Financiero S/. 110,203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,203

AOI00019800200 AO 09 EJECUCIÓN DE ACCIONES DEL PROGRAMA
DE INTEGRIDAD

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4
Financiero S/. 27,551 0 0 27,551 0 0 27,551 0 0 27,551 0 0 110,203

AOI00019800231 AO 10 VERIFICACIÓN CUMPLIMIENTO LEY 31564
Y SU REGLAMENTO - SUJETOS OBLIGADOS

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 68,877

AOI00019800232 AO 11 SEGUIMIENTO CUMPLIMIENTO LEY 28024
Y SU REGLAMENTO - GESTIÓN DE INTERESES

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 5,740 68,877

OEI.05 IMPLEMENTAR LA GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES
AEI.05.01 INSTRUMENTOS DE GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800201 AO 12 SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES DEL PLAN
DE GESTIÓN DE RIESGO DE DESASTRES

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 3 : Media

Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4
Financiero S/. 17,219 0 0 17,219 0 0 17,219 0 0 17,219 0 0 68,876

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13.01 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.06 ACCIONES DE ANTICORRUPCIÓN; CONTROL INTERNO Y TRANSPARENCIA PÚBLICA IMPLEMENTADAS EN LA JNJ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800107 AO 01 ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS JURÍDICO
LEGALES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300
Financiero S/. 24,232 22,732 35,232 35,232 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 299,280

AOI00019800108 AO 02 REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE
DOCUMENTOS NORMATIVOS

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120
Financiero S/. 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 22,732 272,778

AOI00019800109
AO 03 GESTIÓN DE LAS NORMAS
ADMINISTRATIVAS QUE SE PUBLICAN EN EL
COMPENDIO NORMATIVO INSTITUCIONAL

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 11,366 11,366 11,366 11,366 11,366 11,366 11,366 11,366 11,366 11,366 11,366 11,366 136,389



Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13.02 - OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y COOPERACIÓN TÉCNICA

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.01 RECOMENDACIONES DE EVALUACIONES A DOCUMENTOS DE GESTIÓN IMPLEMENTADAS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800143 AO 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA OPCT 150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 52,570

AOI00019800145 AO 02 ELABORACIÓN, SEGUIMIENTO Y
EVALUACIÓN DEL PEI

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 4
Financiero S/. 10,000 0 39,427 39,427 0 0 0 39,427 39,427 0 0 0 167,710

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800159 AO 03 ELABORACIÓN, SEGUIMIENTO Y
EVALUACIÓN DEL POI

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 14
Financiero S/. 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 157,710

AOI00019800160 AO 04 ELABORACIÓN Y/O MODIFICACIÓN DE
LOS DOCUMENTOS DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

150131 :
SAN ISIDRO 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 157,710 0 0 0 0 0 157,710

AOI00019800162 AO 05 IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR
PROCESOS

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 53,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 13,142 197,710

AOI00019800163 AO 06 ELABORACIÓN DE REPORTES Y/O
ANUARIO ESTADÍSTICO

150131 :
SAN ISIDRO 248 : REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 5
Financiero S/. 0 31,542 31,542 0 0 31,542 0 0 31,542 0 0 31,542 157,710

AOI00019800164 AO 07 IMPLEMENTAR UN SISTEMA DE
ESTADÍSTICA

150131 :
SAN ISIDRO 108 : SISTEMA 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 52,570 0 0 0 0 52,570

AOI00019800165 AO 08 ELABORACIÓN DE LA PROGRAMACIÓN
MULTIANUAL DE INVERSIONES

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 1 1 1 0 0 2 0 1 1 0 0 1 8
Financiero S/. 7,510 7,510 7,510 0 0 7,510 0 7,510 7,510 0 0 7,510 52,570

AOI00019800166 AO 09 GESTIÓN DE LA COOPERACIÓN TÉCNICA
NACIONAL E INTERNACIONAL

150131 :
SAN ISIDRO

592 :
DECLARACION 2 : Alta

Fisico 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 52,570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52,570

AOI00019800167
AO 10 IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE
CONTROL INTERNO - EJE DE GESTIÓN DE
RIESGOS

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

Financiero S/. 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 4,381 52,570

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13.03 - OFICINA DE PRESUPUESTO

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800129 AO 01 GESTIÓN DEL PROCESO PRESUPUESTARIO 150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
Financiero S/. 96,676 96,676 96,676 157,522 96,676 96,676 96,676 96,676 96,676 96,676 96,676 96,676 1,220,961

AOI00019800130
AO 02 GESTIÓN DE LA PROGRAMACIÓN
MULTIANUAL, FORMULACIÓN ANUAL DEL
PRESUPUESTO Y SU APROBACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 3

Financiero S/. 0 0 0 0 42,972 42,972 8,000 0 0 0 0 34,972 128,915

AOI00019800132 AO 03 APROBACIÓN DE MODIFICACIONES
PRESUPUESTALES

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 52,458

AOI00019800134 AO 04 APROBACIÓN DE CERTIFICACIONES
PRESUPUESTALES

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 52,458

AOI00019800135 AO 05 FORMALIZACIÓN DE LAS MODIFICACIONES
PRESUPUESTALES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 52,458

AOI00019800141 AO 06 CONCILIACIÓN DEL MARCO LEGAL DEL
PRESUPUESTO

150131 :
SAN ISIDRO 599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4
Financiero S/. 0 13,114 0 13,114 0 0 13,114 0 0 13,114 0 0 52,458

AOI00019800142 AO 07 SEGUIMIENTO A LA EJECUCIÓN
PRESUPUESTAL

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 4,371 4,693 4,371 4,371 4,371 4,371 4,371 4,601 4,371 4,371 4,371 4,371 53,010

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13.04 - AREA DE ATENCIÓN AL USUARIO, TRÁMITE DOCUMENTARIO Y ARCHIVO

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL



AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800168 AO 01 ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL USUARIO 150131 :
SAN ISIDRO

006 :
ATENCION 1 : Muy Alta

Fisico 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 960
Financiero S/. 3,106 3,106 3,106 3,106 3,106 3,106 3,106 3,106 3,106 3,106 3,106 3,106 37,278

AOI00019800169
AO 02 ATENCIÓN Y REGISTRO DE SOLICITUDES
RECIBIDAS POR ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA

150131 :
SAN ISIDRO

006 :
ATENCION 1 : Muy Alta

Fisico 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 480

Financiero S/. 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 37,278

AOI00019800170 AO 03 GESTIÓN DE LIBRO DE RECLAMACIONES O
GESTIÓN DE RECLAMOS CIUDADANOS

150131 :
SAN ISIDRO

006 :
ATENCION 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24
Financiero S/. 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 37,278

AOI00019800171 AO 04 GESTIÓN DE DOCUMENTOS RECIBIDOS EN
MESA DE PARTES

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 14400
Financiero S/. 5,607 5,607 5,607 5,607 5,607 5,607 5,607 5,607 5,607 5,607 5,607 5,607 67,278

AOI00019800172 AO 05 GESTIÓN DE LA CORRESPONDENCIA
INSTITUCIONAL FÍSICO Y VIRTUAL

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 4200
Financiero S/. 14,423 14,423 14,423 14,423 14,423 14,423 14,423 14,423 14,423 14,423 14,423 14,423 173,079

AOI00019800173 AO 06 RECEPCIÓN Y VERIFICACIÓN DE LAS
TRANSFERENCIAS DOCUMENTALES

150131 :
SAN ISIDRO

154 : METRO
LINEAL 2 : Alta

Fisico 0 2 8 10 0 0 5 0 0 0 5 0 30
Financiero S/. 0 14,911 14,911 14,911 0 0 14,911 0 0 0 14,911 0 74,557

AOI00019800174 AO 07 ORGANIZACIÓN, DESCRIPCIÓN Y
CONSERVACIÓN DEL ACERVO DOCUMENTARIO

150131 :
SAN ISIDRO

154 : METRO
LINEAL 2 : Alta

Fisico 0 0 5 5 0 0 5 5 0 0 5 5 30
Financiero S/. 3,451 3,451 6,557 6,557 3,451 3,451 6,557 6,557 3,451 3,451 6,557 6,557 60,046

AOI00019800175 AO 08 ATENCIÓN DE PRÉSTAMOS
DOCUMENTALES

150131 :
SAN ISIDRO

006 :
ATENCION 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 3,107 37,278

AOI00019800176 AO 09 GESTIÓN DE LA ELIMINACIÓN DE
DOCUMENTOS ARCHIVÍSTICOS

150131 :
SAN ISIDRO

154 : METRO
LINEAL 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 25 25 0 0 50
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 4,660 10,660 6,000 6,000 27,320

AOI00019800177 AO 10 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DEL PLAN
ANUAL DE TRABAJO ARCHIVÍSTICO

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2
Financiero S/. 4,660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,660 9,320

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13.05 - OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y GOBIERNO DIGITAL

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.03 TRANSFORMACIÓN DIGITAL EFECTIVA; INTEROPERABLE Y SEGURA; IMPLEMENTADA EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800207 AO 01 GESTIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN DE LA INSTITUCIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 35,663 35,663 35,663 35,663 35,663 35,663 35,663 35,663 35,663 35,663 35,663 35,663 427,951

AOI00019800210 AO 02 DESARROLLO O MANTENIMIENTO DE
SISTEMAS INFORMÁTICOS

150131 :
SAN ISIDRO 108 : SISTEMA 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24
Financiero S/. 28,775 28,775 28,775 28,775 28,775 28,775 28,775 28,775 28,775 28,775 28,775 28,775 345,299

AOI00019800211 AO 03 ADMINISTRACIÓN DE LA
INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 27,650 27,650 27,650 27,650 27,650 27,650 27,650 27,650 27,650 27,650 27,650 27,650 331,796

AOI00019800212 AO 04 OPERACIÓN DE LÍNEA CERTIFICADA DE
DIGITALIZACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

051 :
EXPEDIENTE 2 : Alta

Fisico 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 2400
Financiero S/. 29,887 29,887 29,887 29,887 35,887 29,887 29,887 29,887 29,887 35,887 29,887 29,887 370,650

AOI00019800213 AO 05 GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y CONFIANZA
DIGITAL

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 11,887 11,887 11,887 11,887 11,887 11,887 11,887 11,887 11,887 11,887 11,887 11,887 142,650

AOI00019800214 AO 06 SOPORTE TÉCNICO INFORMÁTICO A NIVEL
INSTITUCIONAL

150131 :
SAN ISIDRO

006 :
ATENCION 2 : Alta

Fisico 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 600
Financiero S/. 17,831 17,831 17,831 141,490 17,831 17,831 17,831 17,831 17,831 17,831 17,831 17,831 337,634

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13.06 - OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800076

AO 01 CONDUCCIÓN, EJECUCIÓN Y
SUPERVISIÓN DE LOS PROCESOS TÉCNICOS DE
LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE RECURSOS
HUMANOS, CONTABILIDAD, TESORERÍA,
LOGÍSTICA Y PRESUPUESTO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 49,385 49,385 49,385 49,385 49,385 49,385 49,385 49,385 49,385 49,385 49,385 49,385 592,616

AOI00019800077
AO 02 GESTIÓN DE LAS DECLARACIONES
JURADAS DE BIENES Y RENTAS DE LA
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 2 : Alta

Fisico 13 2 0 2 3 4 4 5 0 0 2 7 42

Financiero S/. 23,809 21,309 5,500 21,309 21,309 21,309 21,309 21,309 5,500 5,500 21,309 21,309 210,779

AOI00019800078 AO 03 GESTIÓN DE LA PRESENTACIÓN DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS DE LA JNJ

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 5
Financiero S/. 0 0 18,971 0 18,971 0 0 18,971 0 0 18,971 18,971 94,853



AOI00019800079 AO 04 ATENCIÓN DE LAS SOLICITUDES DE
INFORMACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

006 :
ATENCION 3 : Media

Fisico 2 1 3 1 1 3 2 2 1 1 2 2 21
Financiero S/. 7,904 7,904 7,904 7,904 7,904 7,904 7,904 7,904 7,904 7,904 7,904 7,904 94,852

AOI00019800080 AO 05 GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN DE
ACUERDO CON EL MARCO NORMATIVO

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 3 : Media

Fisico 26 35 30 15 30 55 15 20 15 20 20 15 296
Financiero S/. 7,952 7,952 7,952 7,952 7,952 7,952 7,952 7,952 7,952 7,952 7,952 7,952 95,426

AOI00019800230 AO 06 EJECUCION DEL PROYECTO DE
INVERSION CUI 2171549

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3
Financiero S/. 2,524,179 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 2,623,179

AOI00019800234 AO 07 IMPLEMENTACION DE NEGOCIACION
COLECTIVA DESCENTRALIZADA

150131 :
SAN ISIDRO 001 : ACCION 3 : Media

Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 19,100 0 0 0 0 0 0 0 0 19,100

AOI00019800235 AO PAGO DE PLANILLAS CAS Y 728 150131 :
SAN ISIDRO 001 : ACCION 3 : Media

Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 253,212 0 0 0 0 0 0 0 0 253,212

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13.06.01 - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.04 PLAN DE FORTALECIMIENTO DEL DESEMPEÑO DEL PERSONAL DE LA JNJ

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800081
AO 01 DIRECCIÓN, FORMULACIÓN,
EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DE ACTIVIDADES
DE GESTIÓN DE PERSONAL

150131 :
SAN ISIDRO 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 23,847 22,847 22,847 22,847 22,847 23,847 22,847 22,847 190,247 22,847 22,847 95,072 515,784

AOI00019800082 AO 02 ELABORACIÓN DE PLANILLAS DE
REMUNERACIONES Y OTROS

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 7 7 7 7 8 7 8 7 7 7 8 8 88
Financiero S/. 31,985 31,985 81,985 31,985 31,985 31,985 31,985 31,985 31,985 31,985 31,985 31,985 433,821

AOI00019800083 AO 03 EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DE
BIENESTAR SOCIAL Y SALUD EN EL TRABAJO

150131 :
SAN ISIDRO 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 177,220 118,820 118,820 118,820 118,820 118,820 186,820 118,820 118,820 118,820 145,800 118,820 1,579,216

AOI00019800084 AO 04 EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN DEL
RENDIMIENTO

150131 :
SAN ISIDRO 060 : INFORME 2 : Alta

Fisico 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3
Financiero S/. 0 0 36,554 0 0 0 0 0 36,554 0 0 36,554 109,663

AOI00019800085 AO 05 IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN ANUAL DE
CAPACITACIONES

150131 :
SAN ISIDRO

227 :
CAPACITACION 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 1 2 2 2 2 1 1 1 12
Financiero S/. 100,000 0 0 0 13,708 13,708 13,708 13,708 13,708 13,708 13,708 13,708 209,663

AOI00019800086 AO 06 GESTIÓN DE LOS PROCESOS DE
SELECCIÓN DE PERSONAL

150131 :
SAN ISIDRO

518 :
CONVOCATORIA 2 : Alta

Fisico 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 8
Financiero S/. 20,000 0 67,416 0 0 27,416 0 0 27,416 0 0 27,416 169,663

AOI00019800087 AO 07 GESTIÓN DEL CAPITAL HUMANO 150131 :
SAN ISIDRO 060 : INFORME 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 9,139 9,139 9,139 9,139 9,139 9,139 9,139 9,139 9,139 9,139 9,139 9,139 109,663

AOI00019800088 AO 08 PAGO DE PENSIONES 150131 :
SAN ISIDRO 060 : INFORME 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 57,312 57,312 57,312 57,312 57,312 57,312 57,312 57,312 57,312 57,312 57,312 57,312 687,746

AOI00019800233 AO 09 PAGO DE LIQUIDACIONES Y OTROS 150131 :
SAN ISIDRO 001 : ACCION 3 : Media

Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 947,013 0 0 0 0 0 0 0 0 947,013

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13.06.02 - UNIDAD DE TESORERIA

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800089 AO 01 COORDINACIÓN, CONTROL Y
SUPERVISIÓN DEL SISTEMA DE TESORERÍA

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 8,055 8,055 8,055 8,055 8,055 8,055 8,055 8,055 8,055 8,055 8,055 8,055 96,658

AOI00019800090 AO 02 EJECUCIÓN FINANCIERA DEL INGRESO 150131 :
SAN ISIDRO 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 84
Financiero S/. 55,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 165,820

AOI00019800091 AO 03 EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS GASTOS 150131 :
SAN ISIDRO 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 100 100 100 150 150 150 150 150 150 200 200 200 1800
Financiero S/. 10,068 10,068 10,068 10,568 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 121,320

AOI00019800092
AO 04 ANÁLISIS, REVISIÓN Y CONCILIACIÓN DE
LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LOS INGRESOS
Y GASTOS

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 26,568 26,568 26,568 26,568 26,568 26,568 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 219,820

AOI00019800093 AO 05 GESTIÓN DE RIESGOS FISCALES 150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 72,492

AOI00019800094 AO 06 GESTIÓN DE DOCUMENTOS FINANCIEROS,
FÍSICOS Y DIGITALES

150131 :
SAN ISIDRO

051 :
EXPEDIENTE 2 : Alta

Fisico 150 100 100 100 100 100 200 200 200 250 200 300 2000
Financiero S/. 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 6,041 72,492

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13.06.03 - UNIDAD DE CONTABILIDAD



OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800095 AO 01 REGISTRO DE LOS HECHOS ECONÓMICOS
DE LA JNJ

150131 :
SAN ISIDRO

103 :
REGISTRO 1 : Muy Alta

Fisico 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1200
Financiero S/. 8,730 8,730 8,730 8,730 8,730 8,730 8,730 8,730 8,730 8,730 8,730 8,730 104,759

AOI00019800096 AO 02 CONCILIACIÓN DE OPERACIONES SIAF 150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 30,606

AOI00019800097 AO 03 ANÁLISIS DE CUENTAS CONTABLES 150131 :
SAN ISIDRO 004 : ANALISIS 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 30,606

AOI00019800098 AO 04 CONCILIACIONES DE SALDOS CONTABLES 150131 :
SAN ISIDRO 599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 9 3 3 9 3 3 9 3 3 9 60
Financiero S/. 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 61,211

AOI00019800099 AO 05 ELABORACIÓN DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 4 0 0 4 0 0 4 0 0 4 16
Financiero S/. 0 0 15,303 0 0 75,115 0 0 15,303 0 0 15,303 121,023

AOI00019800100 AO 06 FORMULACIÓN Y CONCILIACIÓN DEL PLE-
SIRE PARA LA SUNAT

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 30,606

AOI00019800101 AO 07 REVISIÓN Y CONTROL PREVIO DE LA
EJECUCIÓN DE GASTO FASE DEVENGADO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 5,101 61,211

AOI00019800102
AO 08 EFECTUACIÓN DE LA TOMA DE
INVENTARIO FÍSICO ALMACÉN Y ARQUEO DE
CAJA

150131 :
SAN ISIDRO 599 : ACTA 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 30,606

AOI00019800103
AO 09 ELABORACIÓN DE PLANILLA DE VIÁTICOS
Y ENCARGOS Y REVISIÓN DE RENDICIÓN DE
CUENTA DOCUMENTADA

150131 :
SAN ISIDRO

137 :
PLANILLA 3 : Media

Fisico 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 19

Financiero S/. 0 0 2,186 2,186 2,186 2,186 2,186 2,186 2,186 2,186 2,186 2,186 21,861

AOI00019800104
AO 10 IMPRESIÓN, LEGALIZACIÓN Y EMPASTADO
DE LOS LIBROS PRINCIPALES Y AUXILIARES DE
CONTABILIDAD

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 3 : Media

Fisico 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12

Financiero S/. 0 0 0 8,744 0 0 0 0 0 0 0 0 8,744

AOI00019800105 AO 11 REGISTRO Y PRESENTACIÓN DEL MIF
(MODULO WEB DE INFORMACIÓN FINANCIERA)

150131 :
SAN ISIDRO

248 :
REPORTE 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 729 729 729 729 729 729 729 729 729 729 729 729 8,744

AOI00019800106 AO 12 IMPLEMENTACIÓN DE LA NIC-SP EN LA
JNJ

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,606 30,606

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 13.06.04 - UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800110 AO 01 GESTIÓN DE LA JEFATURA Y SGD 150131 :
SAN ISIDRO 001 : ACCION 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 8,327 8,327 38,327 8,327 8,327 8,327 8,327 8,327 8,327 8,327 8,327 8,327 129,928

AOI00019800111

AO 02 ELABORACIÓN Y CONDUCCIÓN DEL
PMBSO, MODIFICACIONES Y EVALUACIÓN DEL
CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - CMN A
NIVEL DE UNIDAD EJECUTORA

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 4 4 5 5 4 6 4 4 5 4 5 6 56

Financiero S/. 16,154 16,154 16,154 16,154 9,654 9,654 9,654 9,654 9,654 16,154 16,154 16,154 161,353

AOI00019800112

AO 03 ELABORACIÓN, MODIFICACIONES Y
EVALUACIÓN DEL PLAN ANUAL DE
CONTRATACIONES - PAC, A NIVEL DE UNIDAD
EJECUTORA

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 2 0 1 1 0 1 2 0 1 1 10

Financiero S/. 14,482 0 14,482 0 14,482 14,482 0 14,482 14,482 0 14,482 14,482 115,853

AOI00019800113 AO 04 EJECUCIÓN DE PROCEDIMIENTO DE
SELECCIÓN MAYORES A 8 UIT (CP-AS-AM)

150131 :
SAN ISIDRO

459 :
PROCESO

CONVOCADO
1 : Muy Alta

Fisico 1 1 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 10

Financiero S/. 28,309 28,309 28,309 28,309 28,309 28,309 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 223,853

AOI00019800114 AO 05 EJECUCIÓN DE PROCEDIMIENTO DE
SELECCIÓN MENORES A 8 UIT

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 300
Financiero S/. 18,654 18,654 18,654 18,654 18,654 18,654 18,654 18,654 18,654 18,654 18,654 18,654 223,853

AOI00019800115

AO 06 ELABORACIÓN, MODIFICACIONES Y
EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO
INSTITUCIONAL - POI, A NIVEL DE UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

Financiero S/. 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 57,927

AOI00019800116
AO 07 SOPORTE EN LA CATALOGACIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS DEL SIGA (CREACIÓN DE
ÍTEM, ACTIVACIÓN DE ÍTEM Y PRECIOS)

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 57,927

AOI00019800117 AO 08 PROGRAMACIÓN MENSUAL DE PAGOS
PARA ASIGNACIÓN FINANCIERA Y ATENCIÓN DE
ACTOS PREPARATORIOS PARA LA EJECUCIÓN DEL

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO

3 : Media
Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 57,927



GASTO (INFORMES COYUNTURALES), A NIVEL DE
UNIDAD EJECUTORAAOI00019800118 AO 09 REGISTRO DE ORDENES DE COMPRA Y DE
SERVICIO AL SEACE-SIRICC

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 16
Financiero S/. 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 57,927

AOI00019800119 AO 10 REMISIÓN DE INFORMACIÓN SOBRE LEY
DE TRANSPARENCIA (SERVICIOS BÁSICOS)

150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 4,827 57,927

AOI00019800120 AO 11 ADMINISTRACIÓN DE ALMACÉN 150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36
Financiero S/. 95,548 9,748 9,748 9,748 9,748 9,748 9,748 9,748 9,748 9,748 9,748 10,294 203,325

AOI00019800121 AO 12 ADMINISTRACIÓN DEL ACTIVO FIJO
(PATRIMONIO)

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 1 1 2 0 1 1 0 0 1 1 0 2 10
Financiero S/. 49,681 14,681 53,294 7,440 14,681 53,294 1,440 1,440 47,294 8,681 1,440 47,304 300,669

AOI00019800122
AO 13 ATENCIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS Y
CONTROL Y SUPERVISIÓN DE VIGILANCIA Y
LIMPIEZA

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 76,562 68,562 120,562 68,562 68,562 68,562 68,562 68,562 68,562 68,562 76,562 68,562 890,747

AOI00019800123 AO 14 CONTROL Y SUPERVISIÓN DE LA FLOTA
VEHICULAR DE LA JNJ

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 96,312 13,908 13,908 13,908 13,908 13,908 13,908 13,908 13,908 13,908 13,908 13,908 249,303

AOI00019800124
AO 15 MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS DEL EDIFICIO DE
LA JNJ

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 3 : Media

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 48,311 48,311 48,311 48,311 48,311 48,311 48,311 48,311 48,311 48,311 48,311 48,311 579,733

Unidad Ejecutora : 000198: JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA - DIRECCION DE ADMINISTRACION -
Centro de Costo: 14 - DESPACHO MIEMBRO DE LA JNJ 7

OEI.01 INCREMENTAR LA TITULARIDAD DE JUECES Y FISCALES PROBOS E IDÓNEOS; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.01.01 SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE JUECES Y FISCALES; EFECTIVA PARA EL PODER JUDICIAL Y MINISTERIO PÚBLICO

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800224 AO 07 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 10 0 20
Financiero S/. 0 0 0 0 0 94,709 0 0 0 0 94,709 0 189,418

OEI.02 REVALIDAR LA PERMANENCIA DE JUECES Y FISCALES IDÓNEOS; PROBOS Y COMPETENTES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN
AEI.02.01 EVALUACIÓN INTEGRAL Y RATIFICACIÓN; OPORTUNA DE JUECES Y FISCALES

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800225 AO 06 ANÁLISIS DE PROCEDIMIENTOS DE
EVALUACIÓN Y RATIFICACIÓN

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 22
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 189,418 0 189,418

OEI.03 MEJORAR LA OPORTUNA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO A JUECES Y FISCALES
AEI.03.01 PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS TRAMITADOS EN PLAZO A JUECES Y FISCALES; EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800226

AO 02 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DECLARADAS IMPROCEDENTES O
REMITIDAS A LA AUTORIDAD NACIONAL DE
CONTROL RESPECTIVA

150131 :
SAN ISIDRO

105 :
RESOLUCION 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 189,418

AOI00019800227
AO 03 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE DENUNCIAS
QUE SERÁN DESESTIMADAS O SE ABRIRÁN
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60

Financiero S/. 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 189,418

AOI00019800228 AO 04 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
INVESTIGACIONES PRELIMINARES

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 14
Financiero S/. 0 0 0 0 0 94,709 0 0 0 0 0 94,709 189,418

AOI00019800229 AO 05 EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE
PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS

150131 :
SAN ISIDRO

060 :
INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 4 2 2 4 2 2 4 30
Financiero S/. 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 15,785 189,418

OEI.04 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI.04.02 GESTIÓN POR PROCESOS Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA IMPLEMENTADOS EN LA INSTITUCIÓN

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00019800223 AO 01 GESTIÓN DEL DESPACHO 150131 :
SAN ISIDRO

036 :
DOCUMENTO 1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120
Financiero S/. 10,523 10,523 10,523 10,523 10,523 10,523 10,523 10,523 10,523 10,523 10,523 10,523 126,279

TOTAL FINANCIERO S/. 45,619,871.00



U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA


		2024-12-26T10:09:23-0500
	ALVAREZ QUISPE Mario Alejandro FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-12-26T10:09:34-0500
	ALVAREZ QUISPE Mario Alejandro FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-12-26T11:16:38-0500
	SIFUENTES DEL MAR Rafael Nicolas FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-12-26T11:17:03-0500
	SIFUENTES DEL MAR Rafael Nicolas FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-12-26T18:27:49-0500
	MARRUJO ASTETE Betty Liliana FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-12-26T18:27:59-0500
	MARRUJO ASTETE Betty Liliana FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-12-27T15:23:57-0500
	DE LA HAZA BARRANTES Antonio Humberto FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento




